РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗЛВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2012 г.                                         № 65                                        х. Венделеевка

О своевременном оповещении
и информировании населения
Туриловского сельского поселения
в чрезвычайных ситуациях
В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить:

      1.1. Положение о порядке организации оповещения и информирования населения Туриловского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени (Приложение № 1).

      1.2. Схему оповещения  Туриловского сельского поселения  (Приложение №2).

      1.3. Список посыльных (приложение №3) и маршруты движения посыльных (приложение № 4).

      2.  Список автотранспорта закрепленного за посыльными по маршрутам оповещения (приложение 5).

      3. Признать утратившим силу постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 09.03.2010 № 18 «О своевременном оповещении и информировании населения Туриловского сельского поселения»

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                     В. А. Ткаченко
Постановление вносит

специалист первой категории
Администрации Туриловского
сельского поселения

	Приложение  № 1

к  постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ________2012  №______

Положение

о порядке организации оповещения и информирования населения Туриловского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

1.
Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения Туриловского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.
Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством.

3.
Право на подачу сигналов оповещения и передачу информационных сигналов, в соответствии с законодательством предоставляется Главе Туриловского сельского поселения, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

4.
Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата оповещением населения поселения и включают в себя отправку посыльных  по закрепленным маршрутам.

5.
Организацию оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет Администрация Туриловского сельского поселения с привлечением сил и средств сельского поселения.

6.
С этой целью рекомендуется:

организовать работу по уточнению планов организационных мероприятий по оповещению населения в границах поселения;

проанализировать состояние системы оповещения населения в границах поселения техническими средствами (сиренами), рассмотреть возможность увеличения их количества для 100% покрытия звучанием населенных пунктов.

проводить ежеквартальные корректировки списочного состава посыльных, водителей, задействованных в планах оповещения;

организовать во время  тренировок по проверке функционирования систем оповещения проведение занятия с посыльными и водителями автомобилей по доведения сигналов (распоряжений) и информации до населения.

7.
В целях полного охвата информацией населения Туриловского сельского поселения  установить  11 маршрутов (направлений):

- маршрут № 1 – х. Венделеевка улица Центральная с № 1 по № 50
- маршрут № 2 – х. Венделеевка улица Центральная с № 51 по № 84

- маршрут № 3 – х. Венделеевка улицы Степная, Восточная, Молодежная

- маршрут № 4 – х. Николаевка
            - маршрут № 5 -  сл. Туриловка,
            - маршрут № 6 -  х. Кузмичевка

            - маршрут № 7 – х. Гернер

            - маршрут № 8 – х. Беляевск

- маршрут № 9 –  х. Новая Деревня

- маршрут № 10 –  х. Гетманов

- маршрут № 11 – х. Полосачи

 8.
Руководителям организаций и предприятий в целях своевременного оповещения своих сотрудников рекомендовать разработать схемы и инструкции по оповещению сотрудников на отделениях,  бригадах, и т.д. В диспетчерских пунктах установить радиоприёмники районного радиовещания, схемы размещения объектов организации и земельных угодий.

9.
Администрации Туриловского сельского поселения (специалисту, ответственному по вопросам  ГО и ЧС):

организовать проверку всех объектов на наличие и исправность электросирен;

ежеквартально проводить проверку списка телефонов руководящего состава, при необходимости вносить в него соответствующие изменения;

         10.
Руководителей организаций и предприятий, за которыми закрепляются электросирены обязать:

содержать их в технически исправном состоянии с оконечным устройством АМ, для чего приказом по организации определить ответственных за обслуживание сирен с внесением этих обязанностей в должностные инструкции;

в случае обнаружения неисправности сирены, ремонт производить за счет организации, за которой она закреплена.

        11.
Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и

совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить

на уровне поселения - за счет средств бюджета поселения;

на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций, учреждений и предприятий.

Приложение  №2

к  постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ___________2012 №_____

СХЕМА

оповещения  Туриловского  сельского поселения

ОПОВЕЩЕНИЕ

РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА И ЧЛЕНОВ КЧС
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Место жительства
	Способ оповещения

	Рабоч.
время
	Нерабоч.

время

	1.
	Ткаченко

Вячеслав

Анатольевич
	Глава  Туриловского с. п.

Председатель КЧС
	ст. Мальчевская ул.Луначарского 8а
	53-3-43

53-3-69
	50-1-51

89289013627

	2.
	Федотова
Алла
Кимовна
	Управляющая отделения ООО «ТУРИЛОВСКОЕ» член КЧС
	х. Венделеевка ул.Молодежная 11
	53-3-21
	53-3-44

	3.
	Дзюба Анатолий Иванович
	Директор

ЗАО «Первомайское» член КЧС
	ст. Мальчевская
ул. Мира
	58-5-65
	50-3-84

	4.
	Скробов
Виктор Михайлович
	Директор

ЗАО «Беляевское» член КЧС
	ст. Мальчевская
 ул. Готальского
	58-5-67
	50-2-58

	5.
	Клевцов

Виктор Владимирович
	Директор ЗАО «Зеленая Роща»

Член КЧС

	58-5-39

	6.
	Марков Николай Михайлович
	Директор

ЗАО «Урожай»

Член КЧС
	г. Миллерово
	58-5-39
	50-5-70

	7.
	Воронин
Денис Геннадьевич
	Директор ЗАО «Русский хлеб»
	г. Миллерово

	8
	Скляров
Виктор Анатольевич
	ИП К(Ф)Х Скляров
	х. Венделеевка
ул. Восточная 2
	89289880492
	53-3-25

	9
	Шеденко Александр Иванович
	Директор

ЗАО «Надежда»
	ст. Мальчевская

ул. Лесная
	50-2-04
	5-03-69

	9
	Семенцов Александр Александрович
	Директор МОУ Туриловская СОШ
	х. Венделеевка
ул. Молодежная 27
	53-3-13
	53-3-65

	10.
	Малая

Светлана Петровна
	Специалист Администрации Туриловского сельского поселения
	х. Венделеевка
ул. Центральная 48
	 53-3-43
	53-3-47

	11
	Слепцова Наталья Александровна
	Фельдшер  ФАПа
х. Венделеевка
	х. Венделеевка
ул. Центральная 53
	53-3-53
	53-3-66

	12
	Козыренко Александр Юрьевич
	Электромонтер узла связи
	х. Венделеевка
ул. Центральная 24
	53-3-31
	53-3-74

Приложение  № 3

к  постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                      от ___________2012 №_____

Список

посыльных  Туриловского сельского поселения

	 № п/п
	Ф. И.О.

посыльного
	Место работы
	Место

жительства
	Телефон

в рабочее время
	Телефон в не рабочее время

	1.
	Слепцова

Римма Александровна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Венделеевка

ул. Степная 4
	89281167687
	89281167687

	2.
	Попенко Любовь Николаевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Венделеевка

ул. Степная 11
	53-3-19
	53-3-19

	3.
	Олемская

Анастасия Альтоновна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Венделеевка

 ул. Степная 9
	89281712326
	89281712326

	4.
	Деркачева Елена Александровна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Венделеевка

ул. Центральная, 55
	53-3-81
	53-3-81

	5.
	Валентик

Лариса

Викторовна
	Почтовое отд.
	сл. Туриловка

ул. Садовая 9
	53-3-26
	53-3-23 (соседи)

	6.
	Щеденко

Наталья

Сергеевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Кузмичевка

ул. Заречная 11
	53-3-43
	53-3-23 (соседи)

	7.
	Пышненко Светлана Николаевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	 х. Гернер

ул. Восточная 20
	890334647404
	89034647404

	8.
	Суздальцева

Елена Владимировна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	 х. Гернер

ул. Восточная 17
	58-5-37
	58-5-37

	9
	Гранюкова

Татьяна

Николаевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Беляевск

ул. Школьная 11
	58-5-31
	58-5-31

	10
	Шахназарян Карина Рафаелевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Беляевск

ул. Северная, 1
	58-5-49
	58-5-49

	11
	Смолянюк

Марина

Викторовна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Новая Деревня

ул. Прудовая 5
	89289548632
	89289548632

	12
	Литовченко Елена Анатольевна
	Новосельский
МБУК
	х. Новая Деревня

ул. Хлеборобная, 24
	89054854192
	89054854192

	13
	Сульженко

Галина

Григорьевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Гетманов

ул. Гетмановская18
	89604466241
	89604466241

	14
	Рубанова Светлана Геннадьевна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Гетманов

ул. Гетмановская 61
	89604570064
	89604570064

	15
	Неизвестная

Ольга Александровна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Полосачи

ул. Полосачанская 9
	89281267612
	89281267612

	16
	Вавилова Валентина Владимировна
	МБУК Туриловский ИКЦ
	х. Полосачи

ул. Полосачанская 9 кв. 3
	89281158009
	89281158009

Приложение  № 4

к  постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ___________2012 №_____

Маршруты движения посыльных
	№

маршрута
	Название

населенных пунктов и улиц

	Посыльные

	№ 1
	х. Венделеевка

улица Центральная с № 1 по № 50,
	Слепцова Р. А.

	№ 2
	х. Венделеевка

улица Центральная с № 51 по № 84
	Попенко Л.Н.

	№ 3
	х. Венделеевка

улицы Степная, Восточная, Молодежная
	Олемская А.А.

	№ 4
	х. Николаевка
	Деркачева Е.А.

	№ 5
	сл. Туриловка
	Валентик Л.В.

	№ 6
	х. Кузмичевка
	Шеденко Н.С.

	№ 7
	х. Гернер
	Суздальцева Е.В.
Пышненко С.Н.

	№ 8
	х. Беляевск

	Гранюкова Т.Н.
Шахназарян К.Р.

	№ 9
	х. Новая Деревня
	Смолянюк М.В
Литовченко Е.А.

	№ 10
	х. Гетманов
	Сульженко Г.Г.
Рубанова С.Г.

	№ 11
	х. Полосачи
	Неизвестная О.А.
Вавилова В.В.

Приложение  № 5
к  постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ___________2012 №_____

Список автотранспорта закрепленного за
 посыльными по маршрутам оповещения
	№

п/п
	Название  населенного пункта

	Кол-во маршрутов оповещения

	Кол-во

техники
	Кто выделяет технику

	Марка машины
	Гос. номер

	1
	х. Венделеевка

	3
	1
	Туриловская МОУ СОШ
	Автобус САРС 3208
	Т 288 КВ

	2
	х. Николаевка
	1
	1
	ООО «Туриловское»
	УАЗ
	Р 735 ОР

	3
	сл. Туриловка

х. Кузмичевка
	2
	1
	КФХ Скляров В.А.
	ВАЗ 2121 (Нива)
	Х 848 ЕО

	4
	х. Гернер
	1

	1
	ЗАО «Надежда»
	ВАЗ 2121 (Нива)
	М 497 ВЕ

	5
	х. Беляевск

	1

	1
	ЗАО «Беляевское»
	НИВА-Шевроле
	Х 633 КХ

	6
	х. Новая Деревня
	1

	1
	ЗАО «Зеленая Роща»
	УАЗ
	Х 386 КХ

	7
	х. Гетманов
	1

	1
	Чернышов А.В.
	НИВА-Шевроле
	М 831 ТО

	8
	х. Полосачи
	1
	1
	ЗАО «Русский хлеб»
	УАЗ
	У 490 МА

Глава  Туриловского сельского поселения

Председатель КЧС

Специалист  Туриловского сельского поселения (по вопросам ГО и ЧС)

Руководители ОЭ

Члены КЧС

Посыльные

Формирования